Управление образования

Администрации городского округа Спасск-Дальний

 ПРИКАЗ
От 16 февраля 2023 г.

г. Спасск-Дальний

                        № 16
Об утверждении перечня стандартного

программного обеспечения, предоставляемого

 участнику основного государственного экзамена

по информатике и ИКТ на территории

 городского округа Спасск-Дальний в 2023 году.

В соответствии с приказом министерства образования Приморского края от 09.02.2023 № 23ф-170 «Об утверждении перечня стандартного программного обеспечения, предоставляемого участнику основного государственного экзамена

по информатике и ИКТ на территории Приморского края в 2022/ 23 учебном году», в целях организации и проведения основного государственного экзамена по информатике и ИКТ на территории городского округа Спасск-Дальний в 2021/2022 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Козко Н.Б. –инструктору –методисту МКУ «ЦФХ и МО МОУ Г.О. Спасск-Дальний» довести до сведения руководителей образовательных организаций приказ министерства образования Приморского края от09.02.2023 №23а – 170 «Об утверждении перечня стандартного программного обеспечения, предоставляемого участнику основного государственного экзамена по информатике и ИКТ на территории Приморского края в 2022/ 23 учебном году»
2. Руководителям образовательных организаций:

2.1. Ознакомить обучающихся 9 классов, планирующих сдавать экзамен по информатике и ИКТ (по выбору), с перечнем программного обеспечения, предоставляемого участнику для выполнения заданий по информатике и ИКТ  в 2023 год. (приложение в приказе МО ПК от 09.02.2023 №23а-170);
2.2 Проинформировать технических специалистов пунктов проведения экзаменов (далее-ППЭ) № 0951, № 0952, № 0953, № 0954 (Афанасьева С.В. - МБОУ «Гимназия», Козак О.С.- МБОУСОШ № 5, Василенко Т.А.-МБОУСОШ № 1, Терсина О.В.- МБОУСОШ № 11) о необходимости предустановки программного обеспечения на персональные компьютеры в ППЭ согласно приложению приказа МО ПК от 09.02.2023 № 23а-170);
2.3. Довести до сведения всех учителей-предметников информатики и ИКТ в общеобразовательных организациях о необходимости использования при подготовке обучающихся к ОГЭ по информатике и ИКТ программного обеспечения согласно приложению приказа МО ПК от 09.02.2023 №23а-170.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования Администрации городского округа Спасск-Дальний О.А. Акишеву.

Начальник управления образования                                                       Е.Г.Бондаренко